
(14( 4 9.1, t( ( ( 4 la PXacijit 

BUENOS AIRES, 2 5 ENE 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 1343/22, 
1473/22,1598/22 y 1629/22 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Interbloque Juntos por el Cambio, ha comunicado a esta Presidencia cambios en 
diferentes Comisiones de esta H. Cámara (Expediente 6963-D-22). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de las señoras 
Diputadas y señores Diputados que en cada caso se indica y que se encuentran 
detalladas en el Anexo I, que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.p.N° 0085/ 23 



c7-e ced,m,a,yac4q • cianyva-,e,tów 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE CULTURA. 

Se designa a la señora Diputada CAMILA CRESCIMBENI, en reemplazo de la 
señora Diputada DINA REZINOVSKY. 

• COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD PÚBLICA. 

Se designa a la señora Diputada CAMILA CRESCIMBENI, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA DE LAS MERCEDES JOURY. 

• COMISIÓN DE FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES 

Se designa a la señora Diputada CAMILA CRESCIMBENI, en reemplazo de la 
señora Diputada DINA REZINOVSKY. 

• COMISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y CONSERVACIÓN DEL 
AMBIENTE HUMANO. 

Se designa a la señora Diputada DOLORES MARTÍNEZ, en reemplazo del señor 
Diputado MARTÍN ANTONIO BERNHONGARAY. 

CL9)-RJ 	9'1)  

R.P. N° 	0085/23 


	Page 1
	Page 2

